
1/3

BYLI JSME I PŘED EU A BUDEME I PO NÍ..
facebook.com/groups/25letstacilo/permalink/3548562998766705

Venda Rehak sdílel odkaz.

tordespSnogl6865m452543g1m62619206m7473tu39hu1c81 242i1fh

ah7  · 

»Houston we have a problems« 

Po obilí z Ukrajiny se provalilo, že za dalšími problémy s pesticidy je

tentokrát EU.

Green Deal je svatý a proto nemůže Evropská unie pěstovat plodiny s

pescicidy na území Evropy. Může je ale v klidu pěstovat třeba v

Brazílii. Tedy doposud vlastně mohla.

Vyšetřování totiž odhalilo, že pesticidy zakázané v EU - kvůli jejich

spojitosti s riziky pro lidské zdraví, jsou vyváženy a používány na

farmách v Brazílii, které zásobují Nestlé.

Evropa je totiž domovem některých z největších a nejziskovějších

chemických společností na světě, včetně švýcarské Syngenty a

německých nadnárodních společností BASF a Bayer.

Jenže řada pesticidů a fungicidů, které produkují tyto společnosti,

byla evropskými zdravotnickými úředníky zakázána poté, co byly

spojovány s rakovinou, reprodukčními problémy a

neurodegenerativními chorobami.

Dokumenty z Brazilského ministerstva zemědělství získané na

základě žádosti o svobodu informací odhalují, že fungicidem

vyrobený společností BASF na bázi epoxikonazolu - chemické látky

zakázané v EU - byly postříkány cukrové plantáže, které zásobují

Nestlé.

Jedna z farem používajících tento zakázaný fungicid je součástí obří

brazilské cukrovarnické společnosti Copersucar, která v roce 2020

prodala do Evropy cukr za 1 miliardu eur!

https://www.facebook.com/groups/25letstacilo/permalink/3548562998766705/
https://www.facebook.com/groups/1463828940573465/user/1629181291/?__cft__[0]=AZUPDKiGKkgwe4nRpUko7aMK7fy03LL8mLW0lxr0fITKPZKjAOiG_YTrjbFx7xNb4T6ligt9FBguPOx1XJuuw5FkhhDDQqxdUJh3IwHzwVQOvmczeUMT9y5R6ypZpnu1s4NhyiaKqqFIzVkqHinllsS0&__tn__=-]C%2CP-R


2/3

Úředníci ministerstva spravedlnosti v São Paulu zjistili, že farma

měla fungicid Syngenta Priori Xtra . Obsahuje účinnou látku

cyproconazol, jejíž použití je v EU zakázáno .

Brazilští úředníci našli také insekticid Regent 800WG vyráběný

společností BASF a Certero vyráběný společností Bayer, které

obsahují účinné látky fipronil a triflumuron . Obě látky jsou v EU

zakázány.

Marcos Orellana, zvláštní zpravodaj OSN pro toxické látky a lidská

práva, označil pokračující vývoz těchto chemikálií společnostmi se

sídlem v EU za „odpornou praxi“ a vyzval EU, aby zavedla zákaz

používání těchto látek i mimo EU.

Co to znamená Green Deal? Zasviníme a zasereme celou planetu

jedovatým svinstvem? To je ono Evropské řešení? A nakonec to

jedovaté svinstvo převezeme zpátky do Evropy a vyrobíme z něho

cukrovinky pro děti?

No to je skvělé, vážně SKVĚLÉ! 

PS: Již o tom informovala naše úžasná nezávislá maistreamová

média, na které musíme platit výpalné? Ne? Jakto, že ne?!

theguardian.com

EU firms accused of ‘abhorrent’ export of banned pesticides to Brazil

BASF among firms selling chemicals to sugar industry despite links

to human health risks

To se mi líbí

Okomentovat

Sdílet

0 komentářů



3/3

 

Napište veřejný komentář...

 

 


